1

2019 年８月 16日

各 位

会 社 名  ユニー・ファミリーマートホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 澤田 貴司

（証券コード：8028 東証・名証第一部）

問合せ先  広報部長 渡辺 恭（TEL. 03‐6436‐7638）

株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス（証券コード：7532）

の株式の追加取得に係る方針に関するお知らせ

 当社は、本日現在、株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス（証

券コード：7532、東京証券取引所第一部。以下、「PPIH」といいます。）の株式 7,724,721 株を

直接又は子会社等を通じて保有していますが、本日付の取締役会決議において、PPIH との提携

関係を更に強化していくため、下記のとおり、PPIH の株式の追加取得に係る方針を決定しまし

たので、お知らせいたします。

 なお、かかる追加取得の方針に従った買付けは、議決権ベースで５％を超える買付けに該当

することから金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに

準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

記

証券

コード
銘柄名

追加

取得予定期間

追加

取得予定株式数

追加取得予定株式数の

総株主の議決権に対する割合

7532

株式会社パン・

パシフィック・

インターナショ

ナルホールディ

ングス

2019 年８月 19日～

2021 年８月 18日

8,099,000 株～

16,010,800 株

5.12％～

10.12％

※1 取得方法は、原則として市場買付けを想定していますが、場合によっては相対取得を含む市場外によ

る方法を実施することがあります。

※2 上記取得予定期間は、今後１年から２年をかけて上記の追加取得予定株式数を取得することを想定し

て設定した期間であり、2021 年８月 18 日より前に追加取得予定株式数の取得を完了する可能性があ

2

ります。

※3 現時点における PPIH の総議決権数を確認することはできないため、上記議決権割合は、PPIH が 2019

年 2 月 14 日に提出した第 39 期第２四半期報告書に記載された 2018 年 12 月 31 日現在の総株主の議

決権数である 1,582,364 個を基に算出しております。

上記の追加取得予定株式数を取得した場合、当社が直接又は子会社等を通じて所有する株式

数に係る議決権の総株主の議決権に対する割合は 10.00％～15.00％になる予定です。

追加取得に係る方針は現時点における方針であり、今後変更される可能性があります。また、

追加取得は今後の市場動向等を慎重に見極めた上で実施する予定であり、上記の追加取得予定

期間内に追加取得予定株式数の取得を完了することを保証するものではなく、その全部又は一

部の取得が行われない可能性があります。

以上